

St. Luke Convent School  
Annual syllabus 2024-2025  
Class-5th  
Subject- English

Month	Syllabus	
April	Ch 1 Who Did Patrick 's Homework Poem – Day by Day I Float My Paper Boats	Ch 1 The Sentence Ch 2 – Kinds of Sentence Ch-4 The Noun Ch-14 Nouns -Possessive Case Ch-23 Punctuation and Uses of Capital letter Paragraph Indian festival
May	Ch-2 The Three Spinner Ch-3 Lost At Sea Poem- My Shadow	Ch-7 The adverb Ch-10 The conjunction Ch-13 Direct and indirect objects Letter 1 page no 128 Ch 24 comprehension I
July	Ch-4 Kassim's Old Shoes Ch - 5 Shraavan Kumar Poem- Every Day Things	Ch-3 Subject and Predicate Ch- 11 Number Ch-18 Tenses Story- The monkey and the cap Ch-25 Letter writing ( letter no.- 2)
August	Ch-6 The Vain Gosling Ch-7 Dussehra And Durga Puja Poem- Leisure Grammar	Ch-8 Pronouns Ch-12 Gender Ch -15 Personal pronoun Ch-25 Letter writing ( letter no.- 3) Paragraph – My neighbour Ch-26 Vocabulary (1-25)
October	Ch-8 The Cyclops Ch-9 The Owl And The Pussy Cat Ch 10 – Alexander the Great Poem - The Land of Story Books	Ch-4 The noun Ch-5 The verb Ch -6 The adjective Ch-24 Comprehension -3 Ch-25 Letter writing ( no.-4) Ch-26 Vocabulary (26 -50) Story –Bundle of sticks
November	Ch-11 Moon Landing Ch 12 – The Camel 's Hump Poem - One Inch Tall	Ch-9 The preposition Ch -18 Tenses Ch -22 Direct and indirect speech Ch-25 Letter writing -(letter no.- 5) Story - King Bruce And The Spider Paragraph - A Farm House Comprehension
December	Ch-13 Swami And His Friends Ch – 14 How Daddy Made A Stool	Ch 20 – Active and Passive Voice Ch – 16 Adjectives Ch-25 Letter Writing (no-6 ) Ch-26 Vocabulary (51-60) Revision Test 1 and 2 Story - A Birthday Party Paragraph – A Historical Places
PT-1	Ch 1 and 2 Poem – Day by Day I Float My Paper Boats Grammar –	Ch 1,4 ,7 and 10, Paragraph- Indian festival Letter no 1 Comprehension
PT-2	Ch 3 and 4 Poem -My Shadow	Ch-3 ,11,18 and 12 Story - The Monkey and the Cap Paragraph -My Neighbour Letter no 2 Comprehension
PT-3	Ch 8 and 9	Ch4,5,6,9 and 18 Story Writing bundle of sticks Paragraph a farm house Comprehension
PT-4	Ch 10,11	Ch 9,10,13 Letter Writing ( No 5 and 6) Story a birthday party Comprehension



TERM-1	Ch 4 to 7 Poem – Every Day Things , Leisure	Ch 1,2,3,4,7 ,8 ,10,11,12,13,14,15,18 Paragraph –Indian festival Letter Writing ( No 2 and 3 ) Story Writing – The Monkey and The Cap Comprehension
TERM-2	Ch 10 to 14 Poem – The Land Of Story Books One Inch Tall	Ch – 5,6,9,16,17,18,19,20,21 Paragraph- My Neighbour Story writing – Bundle sticks Letter Writing- 5and 6 Comprehension

**Subject- Hindi**

Month	Reader	Grammar
April	पाठ 1 वंदना पाठ बाल चंद्रगुप्त 2	पाठ 1 भाषा और व्याकरण, पाठ 4 संज्ञा पाठ 15 अनेक शब्दों के लिए एक शब्द, कहानी- बिना विचारे जो करे सो पाछे पछताए, पत्र लेखन- तीन दिन का अवकाश मांगते हुए प्रधानाचार्य को पत्र। अनुच्छेद-यदि मेरे पंख होते
May	पाठ 3 बाढ़ और राहत पाठ 4 केरल	पाठ 13 विलोम शब्द, पाठ शब्द पर्यायवाची 14 , संवाद लेखन- दो मित्रों के बीच संवाद, पत्र लेखन- आर्थिक सहायता के लिए पत्र। अनुच्छेद-मेरा विद्यालय
July	पाठ 5 मौसम पाठ 6 दो बैलों की कथा	पाठ 6 वचन , पाठ 9 विशेषण, पाठ क्रिया 10 , पाठ 23 मुहावरे 19संवाद लेखन- पिता और पुत्री के बीच संवाद, अनुच्छेद लेखन - यदि बरसात ना होती, पत्र लेखन- विद्यालय छोड़ने के लिए पत्र।
August	पाठ 7 इंटरवल पाठ 8 किताब की कहानी	पाठ 2 वर्ण विचार , पाठ 3 शब्द संरचना, पाठ 5 लिंग, कहानी- नटखट चूहा, लालच बुरी बला है, पाठ 24 अपठित गद्यांश , पत्र लेखन- नए विद्यालय में प्रवेश लिया है इसके बारे में मित्र को पत्र। अनुच्छेद-कलम की आत्मकथा
October	पाठ 9 अगर नभ में बादल होते पाठ 10 सबसे अच्छा उपहार	पाठ 7 पाठ 8 पाठ 19 संवाद लेखन - दो मित्रों के बीच संवाद , पत्र लेखन- पुस्तक विक्रेता को पत्र। अनुच्छेद-यदि चाँद न होता, वसंत ऋतु
November	पाठ 11 अंकों का खेल पाठ 12 खुद परिवर्तन बानो पाठ 13 कबीर के दोहे	पाठ 11 काल, पाठ 12 अव्यय, पाठ 16 श्रुतिसम भिन्नार्थक शब्द, संवाद लेखन- सब्जी वाले व महिला के बीच , अपठित गद्यांश , कहानी- किसान और सारस, एकता में बल, पत्र लेखन- भाषा के प्रति रुचि जागृत करने के लिए पत्र। अनुच्छेद -समय का सदुपयोग
December	पाठ 14 मेरी बहन सुन नहीं सकती पाठ 15 मीराबाईचानू पाठ 16 बेसन के लड्डू	पाठ 17 सामान्य अशुद्धियां पाठ 18 विराम चिन्ह अनुच्छेद लेखन-सागर का किनारा , संवाद-लेखन- मित्रों के बीच टेलीफोन पर संवाद , पत्र लेखन- तुम गांव में एक मेला देख कर आए हो उसके बारे में मित्र को पत्र लिखो।
January	Revision	Revision
PT-1	पाठ 1 से 3	पाठ 1,4,13,15 कहानी- बिना विचारे जो करे सो पाछे पछताए, पत्र लेखन- तीन दिन का अवकाश मांगते हुए प्रधानाचार्य को पत्र। अनुच्छेद-यदि मेरे पंख होते , संवाद लेखन- दो मित्रों के बीच
PT-2	पाठ 4 से 7	पाठ 5,6,9,10,14, 23 अनुच्छेद लेखन - यदि बरसात ना होती, कलम की आत्मकथा पत्र लेखन- विद्यालय छोड़ने के लिए पत्र, नए विद्यालय में प्रवेश लिया है इसके बारे में मित्र को पत्र। कहानी लेखन-लालच बुरी बला है, नटखट चूहा, अपठित गद्यांश
PT-3	पाठ 9 से 13	पाठ 7,8,11,12,16 कहानी- किसान और सारस, एकता में बल, पत्र लेखन- पुस्तक विक्रेता को पत्र, भाषा के प्रति रुचि जागृत करने के लिए पत्र। अनुच्छेद - ,समय का सदुपयोग वसंत ऋतु, मेरा विद्यालय,



		संवाद लेखन- सब्जी वाले व महिला के बीच अपठित गद्यांश
PT-4	पाठ 14 से 16	पाठ 17,18 पाठ 21 अनुच्छेद लेखन-सागर का किनारा , संवाद-लेखन- मित्रों के बीच टेलीफोन पर संवाद , पत्र लेखन- तुम गांव में एक मेला देख कर आए हो उसके बारे में मित्र को पत्र लिखो। अपठित गद्यांश
Term-1	पाठ 1 से 8	पाठ 1,2,3,4,5,6,9,10,13,14,15,23 अनुच्छेद लेखन - ,यदि बरसात ना होती, कलम की आत्मकथायदि मेरे पंख होते , मेरा विद्यालय, कहानी- बिना विचारे जो करे सो पाछे पछताए, नटखट चूहा लालच बुरी बला है, पत्र लेखन- तीन दिन का अवकाश मांगते हुए प्रधानाचार्य को पत्र। विद्यालय छोड़ने के लिए पत्र, आर्थिक सहायता के लिए पत्र। संवाद लेखन- दो मित्रों के बीच अपठित गद्यांश
Term-2	पाठ 9 से 16	पाठ 11,12,15,16,17,18,20,21,24 अनुच्छेद - ,समय का सदुपयोग वसंत ऋतु, सागर का किनारा कहानी- किसान और सारस, एकता में बल, पत्र लेखन- पुस्तक विक्रेता को पत्र, भाषा के प्रति रुचि जागृत करने के लिए पत्र, तुम गांव में एक मेला देख कर आए हो उसके बारे में मित्र को पत्र लिखो। संवाद लेखन- सब्जी वाले व महिला के बीच, मित्रों के बीच टेलीफोन पर संवाद अपठित गद्यांश

### Subject- Science

Month	Syllabus
April	Ch- 1 Plants Reproduction Ch-2 Human Skeletal and Muscular System
May	Ch- 3 Teeth and Microbes
July	Ch- 4 Soil Erosion and Conservation Ch-5 Rocks and Minerals
August	Ch- 6 Natural Disasters
October	Ch- 7 Space and Astronomy Ch- 8 States of Matter
November	Ch- 9 Measurements Ch- 10 Simple Machines
December	Ch- 11 Different Forms of Energy Yearly Test Papers
PT-1	Ch-1,2
PT-2	Ch- 3,4
PT-3	Ch- 7,8
PT-4	Ch- 9,10
TERM-1	Ch- 1 to 6
TERM-2	Ch- 7 to 11

### Subject- Social studies

Month	Syllabus
April	Ch-1 Maps and Globe Ch-2 Latitudes and Longitudes
May	Ch-3 Effects of the Earth's movements Ch-4 Climate and Temperature Zones of the World
July	Ch-5 The Equatorial Forests Ch-6 Temperate Grasslands Ch-7 Hot Deserts
August	Ch-8 Frigid Zone
October	Ch-9 Our Environment Ch-10 Natural Disasters Ch-11 Transport and Communication
November	Ch-12 Recording and Sharing Knowledge Ch-13 Arrival of the British
December	Ch-14 India's freedom struggle (1919-1947) Ch-15 Our Government Ch-16 The United nations
PT-1	Ch- 1 to 3
PT-2	Ch- 4 to 6

PT-3	Ch- 9 to11
PT-4	Ch- 13 to 15
TERM-1	Ch - 1 to 8
TERM-2	Ch -9 to16

Subject- Computer

Month	Syllabus
April	Ch-1 History of Computer Ch – 2 Computer Software
May	Ch -3 Microsoft word 2016
July	Ch -4 Tables in MS Word 2016
August	Ch – 5 Microsoft Excel 2016
October	Ch – 6 Microsoft Power Point 2016
November	Ch -7 Artificial Intelligence Ch -8 Algorithm and Flowchart
December	Ch – 9 Internet and E – Mail
January	Revision
PT-1	Ch-1 History of Computer Ch – 2 Computer Software
PT-2	Ch -3 Microsoft word 2016 Ch -4 Tables in MS Word 2016
PT-3	Ch – 5 Microsoft Excel 2016 Ch – 6 Microsoft Power Point 2016
PT-4	Ch-7 Artificial Intelligence Ch -8 Algorithm and Flowchart
	<u>Subject- Mathematics</u>
	<u>Syllabus</u>
TERM-1	Ch-1 History of Computer
April	Ch-1 Numbers and Numeration , Worksheet-1,2 Ch-2 Roman Numerals, Worksheet- 3,4
May	Ch-3 Addition and Subtraction of whole numbers, Worksheet- 5,6
July	Ch-4 Multiples and Factors, Worksheet- 7
TERM-2	Ch-5 Fractions, Worksheet- 8,9 Ch-6 Microsoft Power Point 2016 Table 2 to 20
August	Ch-7 Artificial Intelligence Ch-8 Algorithm and Flowchart Ch-9 Decimals, Worksheet- 10,11 Ch-7 Money, Worksheet- 10,11
October	Ch-8 Percentage, Worksheet- 12,13 Ch-9 Measurement, Worksheet-14,15 Ch-10 Time and Temperatures, Worksheet-16,17
November	Ch-11 Basic geometrical concepts, Worksheet-18,19 Ch-12 Triangles and Quadrilaterals, Worksheet- 20,21 Table 2 to 20
December	Ch-13 Perimeter , Area and volumes, Worksheet- 22,23 Ch-14 Data handling, Worksheet- 24,25
January	Ch-15 symmetry and Patterns
PT-1	Ch-1,2,3
PT-2	Ch- 4,5,6
PT-3	Ch- 8,9,10
PT-4	Ch- 11,12,13
TERM-1	Ch- 1 to 7 Table 2 to 20
TERM-2	Ch- 8 to 15 Table 2 to 20

Subject- General knowledge

Month	Syllabus
April	Ch -1 Desert life Ch-2 Useful trees Ch-3 Medicinal plants Ch-4 Birds need shelter Ch-5 Birds eating habits

May	Ch-6 Indian space mission Ch -7 Indian defence Ch-8 Nobel awards -who,when,what? Ch-9 Daring Indian women Ch-10 Official residences
July	Ch-11 Beautiful marvels Ch-12 Daring explorers Ch -13 Daredevil sports Ch-14 Fun sports quiz Ch-15 Sportsperson's name Ch-16 Autobiographies by authors
August	Ch-17 Folk tales Ch-18 Leaders footprints Ch-19 Green world Ch-20 Medical specialists Ch-21 Pay as you wish Ch-22 The brahmins wife and the mongoose
October	Ch-23 Helping hand Ch-24 Vote is our right Ch -25 Phone manners Ch-26 Good listener Ch-27 Conserve nature
November	Ch-28 Keep aware Ch-29 We feel when Ch-30 Scrambled quiz Ch-31 Unique ride Ch-32 Need to know
December	Ch-33 Math wizard Ch-34 Number pyramid Ch-35 Brain teaser Ch-36 Hidden words
January	Revision
PT-1	Ch -1 to 9
PT-2	Ch - 10 to 18
PT-3	Ch – 19 to 27
PT-4	Ch – 28 to 36
TERM-1	Ch -1 to 18
TERM-2	Ch – 19 to 36

Subject- Moral Values

Month	Syllabus
April	Ch-1'The Will to Sacrifice Ch-2'Be Patient
May	Ch-3 Reality and Fiction Ch-4 Kindness Formative Assessment -1
July	Ch-5:Good Manners Ch-6 Forgiveness
August	Ch-7 A Good Deed Formative Assessment -2 Summative Assessment -1
October	Ch-8 Help Your Friends Ch+9 Initiatives for Good Cause
November	Ch,-10 Keep the Surroundings Clean Formative Assessment – 3
December	Ch-11 Be on Time Formative Assessment -4



**Subject- Drawing**

<b>Month</b>	<b>Syllabus</b>
<b>April</b>	<b>Pg. No 3 to 9</b>
<b>May</b>	<b>Pg. No 10 to 16</b>
<b>July</b>	<b>Pg. No 16 to 22</b>
<b>August</b>	<b>Pg. No 24 to 31</b>
<b>October</b>	<b>Pg. No 32 to 38</b>
<b>November</b>	<b>Pg. No 39 to 46</b>
<b>December</b>	<b>Pg. No 47 to 56</b>
<b>TERM-1</b>	<b>Pg. No 3 to 28</b>
<b>TERM-2</b>	<b>Pg. No 31 to 56</b>

